- 3 Lembar Tangkapan Layar APLIKASI ADMINISTRASI SIM tanggal 

4 Januari 2024 

- 3 Lembar Tangkapan Layar APLIKASI ADMINISTRASI SIM tanggal 

15 Januari 2024 

Dikembalikan kepada Midin Rahman Alias Midin; 

4) Membebankan kepada Terdakwa membayar biaya perkara sejumlah 

Rp 2.500,- (dua ribu lima ratus rupiah); 

9. Bahwa selanjutnya PENGADU mengajukan banding terhadap Putusan 

Pengadilan Negeri Limboto Nomor 39/Pid.Sus/2024/PN Lbo, tanggal 24 

April 2024; 

10. Bahwa terhadap banding yang diajukan oleh PENGADU tersebut, telah 

diputus oleh Pengadilan Tinggi Gorontalo melalui Putusan Pengadilan Tinggi

[...]

1) Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima; 

2) Menyatakan Pengadilan Tata Usaha Negara Gorontalo tidak berwenang 

untuk memeriksa, memutus dan menyelesaikan perkara Nomor 

7/G/2024/PTUN.GTO; 

3) Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sebesar 

Rp317.000,00 (tiga ratus tujuh belas ribu Rupiah). (Vide: Bukti T-14). 

8. Bahwa TERADU kembali mengajukan perlawanan di Pengadilan Tata Usaha 

Negara Gorontalo dan telah diputus dengan Putusan Nomor 

7/PLW/2024/PTUN.GTO tanggal 5 September 2024 dengan amar putusan 

sebagai berikut:

[...]

- 3 Lembar Tangkapan Layar APLIKASI ADMINISTRASI SIM tanggal 

4 Januari 2024 
- 3 Lembar Tangkapan Layar APLIKASI ADMINISTRASI SIM tanggal 

15 Januari 2024 
Dikembalikan kepada Midin Rahman Alias Midin; 

4. Membebankan kepada Terdakwa membayar biaya perkara sejumlah 
Rp 2.500,- (dua ribu lima ratus rupiah); 

1.1. bahwa terhadap putusan perkara nomor: 39/Pid.Sus/2024/PN Lbo 

tertanggal 24 April 2024, Penasihat Hukum Terdakwa mengajukan 

Banding. Terhadap permohonan banding tersebut, Pengadilan Tinggi 

Gorontalo telah mengeluarkan putusan dengan perkara nomor :

[...]

pemeriksaan, bahwa benar Pengadu adalah Calon Anggota DPRD Kabupaten 

Gorontalo Utara Tahun 2024 dari PDI-P Nomor Urut 1 untuk Daerah Pemilihan 

Gorontalo Utara 6, dan Pengadu memperoleh peringkat 1 (satu) Suara Sah Calon 

terbanyak dengan jumlah 1.825 (seribu delapan ratus dua puluh lima) suara 

sebagaimana ditetapkan dalam Keputusan KPU Kabupaten Gorontalo Utara 

Nomor 422 Tahun 2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2024, 

tertanggal 17 Maret 2024.